la sa] que en la dita Ciutat se tè e es acostumada

tenir. E que lo dit dret de la sal durant lo dit

temps del dit quitament sia de la dita Universitat,

e apr-es retorne axi com tots los altres drets a la

Cort del dit Senyor. E que durant lo dit temps

del quitament no gos pendre o tocar algu en la

dita sal sens licencia de aquell official, que per los

Consellers de la dita Ciutat hi sera deputat.

15. Item, vol e atorga la dita Maiestat, que de

aqui avant los homens de la dita Universitat no

pusquen esser forgats, manats o compellits a fer

alguna servitut reyal o personal per algun official

o altra persona, sens que no sion pagats o satisfets

de condecent salari o paga, si e segons es acostumat

e observat en les altres terres del patrimoni del

dit Regne de Cerdenya.

Volentes eadem ipreinserta Capitula, que Nostri

diadematis honorem et Nostri sacri patrimonii con

servationem et utilitatem concernunt, prout maxime

convenit perpetua firmitate ac inviolabili obser

vancia permanere atque subsistere: tenore presen

tis publici instrumenti firmiter et perpetuo valituri,

per Nos et Nostros heredes et successores quos

cumque imperpetuum eadem preinserta Capitula,

omnia et singula privilegia, libertates, confirmatio

nes, inseparabilemque dicte civitatis in Nostro pa

trimonio retentionem, et alia omnia et quecumque

in illis et eorum quolibet contenta, ea videlicet

que per Nos fienda predicte Universitati et illius

singularibus presentibus et futuris concedimus, fir

mamus, acceptamus, ratificamus, approbamus, iuxta

eorumdem ac in illis comprehensorum et in illis

conlirmatorum Capitulorum et privilegiorumj ac a

liorum omnium supradictorum, que omnia hic pro

insertis haberi volumus, series et continencias ple

niores; promittentes in Nostri Regia bona fide dicto

Andree de Muncada sindico qui supra, dicto no

mine, nec non dicte Universitati, in manu et posse

prothonotarii Nostri infrascripti pro dicta Universi

Q

tate et illius singularibus presenti et stipulanti, ac

eciam jurantes ad Dominum Deum et ejus Sancta

quatuor Evangelia manibus Nostris corporaliter tacta,

quod Nos et successores Nostri predicti preinserta

Capitula, et omnia et singula in illis et eorum quo

libet contenta, et literas et privilegia ex illis et eorum

quolibet dependentes et dependentia , cunctis futuris

temporibus rata, grata et firma tenebimus et ob

servabimus, et predicti tenebunt et observabunt,

tenerique et observari faciemus et facient , et contra

in aliquo non venire aut fieri permittemus aliqua ra

tione, jure , necessitate vel causa. Volentes et ex pacto

consencientes, quod ultra presens publicum instru

mentum fiant et expediantur atque tradantur dicte

universitati seu illius sindico ad omnem simplicem

eorum instanciam de quolibet Capitulorum predi

ctorum privilegia et litere ex illis dependencia et de

pendentes, in forma debita, autentica et sufficiente.

Preterea volumus , paciscimur et perpetuo sancimus,

quod si forte, quod absit, Nos vel Nostri succes

sores predicti vel‘lemus, aut de facto seu alias ten

taremns, unionem et incorporacionem ac insepara

bilem unionem dicte civitatis Ville Ecclesiarum

Nostro patrimonio ex dicta luicione secuturam, et

in preinsertis capitulis per Nos concessam , in totum

vel in partem violare, seu contra eas facere vel

venire, vel ipsas non tenere et non servare ut in

ipsis preinsertis capitulis- conztineturz probi homines

et singulares persone dicte universitatis civitatis

Ville Ecclesiarum presentes et futuri et quilibet

eorum, tociens quociens dicta unio et incorporacio

violarentur aut tentarentur quomodolibet violari,

possint et valeant imperpetuum ‘a quibusvis per

sonis, cujusvis gradus, dignitatis, ordinis, status,

legis et preheminencie fuerint , predicte unioni et

incorporaeioni. contrariantes seu contra facientcs, et

qui pro hahenda possessione predicte Civitatis seu

alias eos inquietaret seu perturbaret, seu ad illas

attenderet, se defendere cum armis vel sine armis

ab eisdem (i), si per dictam Universitatem et illius

singulares seu eorum parte non se abstinuerint et

destiterint a predictis, offendere in personis et bonis

ut rigidius duriusque potuerint; quoniam Nos nunc

pro tunc et e contra facimus hujusmodi serie per

Nos et Nostros successores dicte Universitati et illius

singularibus predictis , eorumque bonis tam in genere

quam in specie, de neeibus, percussionibusa vulne

ribus, offensionibusi membrorumque amputationihus

quibuscumquea et de aliis criminibus, facinoribus, ex
cessibus, delictis, atque damnis tamirealibus quam

personalihus, que personis predictis dictam Univer

sitatem in dicta incorporacione et unione pertur

hantihus vel modo aliquo inquietanlibus eorumque

bonis intulerint, perpetraverint seu irrogaverint quo

(I) Re Alfonso conferma qui nei più ampii termini agli abitanti

di Villa di Chiesa il diritto già concessa nel quinto dei precedenli

Capitoli, di difendersi anche colle armi da chiunque tentasse sottoporli

ad un feudulario, e di offenderlo negli averi e nella persona, ul rigi

dius duriusque pntuerint, senza incorrere in pena alcuna per le morti.

ferite, percosse, a danno di persone che tentasseru di togliere Villa di

Chiesa dalla dipendenza diictla della Corona.
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vis modo , finem, diffinicioueui, remissionem, ab

solucionem, relaxacionem atque graciam durabiles

atque perpetuas , et super omnibus et singulis

actionibus, questionibus, petitionibusque et deman

dis contra dictam Universitatem et pro premissis

dandis, attentandis et faciendis, tam in judicio quam

extra, nunc pro tunc, presentiam serie tam fisco

Nostro quam ceteris quibusvis officialibus et per

sonis silentium imponimus sempiternum, omnemque

agendi viam e judiciorum iniuria precludimusg qui

busvis constitutionibus, pracmaticis sanctionibus,

capitulis, statutis, usibus, juribus et aliis, et si

gnanter prohibentibus futurum dolum posse remitti,

quas et que obstare nolumus, obsistentibus nullo

modo. Et insuper, ut predicta omnia et singula

melius et rigidius teneantur, iubemus ex certa

sciencia et consulte universis et singulis loca tenen

tibus , vicem gerentibus, oflicialibus Nostris, et per

sonis cujusvis preeminencie, status, gradus aut con

dicionis existant in dicta civitate et in dicto Regno

Sardinie constitutis, sub debito naturalitatis et fi

delitatis quo Nobis astricti suut, quod super pre- .

dictis omnibus et singulis in modum supradictum

et alias defendendis, et circa dictam incorporacionem

et inseparabilem Nostre Corone et patrimonio re

tcntionem de dicta civitate Ville 'Ecclesiarum, dicte

Universitati et illius singularibus presentibus et fu

turis perpetuo assistantp ac exhibeant et impendant

tam reale quam personale auxiliump sine incursu

cujusvis pene, et sine metu Nostri et Nostrorum

officialium, quibus quoad hec non teneantur in ali

quo obedire, quin ymo officiales Nostri teneantur

eis assistere, et in predictis defendere et manutenere

Et pro his complendis et'firmiter actendendis,‘ te

nendis et observandis obligamus dicte‘Universitati

et illius singularibus presentibus et futuris, nec non

dicto sindico, omnia et singula bona et jura Nostra

ubique habita et habenda. Supplentes de Nostre

Regie potestatisplenitudine legibus absoluta omnes

et quoscumque defectus et solemnitatum ommissio

nes, si qui vel que forsitan intervenerint in pre

missis, per quos vel per que presentium ac pre

insertorum Capitulorum et in illis comprehensorum

elfectus in totum vel in partemtolli posset aut

quomodolibet viciari. Quare Serenissimis et Illu

strissimis quibuscumque Regibus post nostros fe

lices dies successoribus Nostris, amore et obser

vancia quibus in Nos esse debebunt, astringimus

atque requirimus deprecantes, magnifico vero Vice

regi et Gubernatori, Procuratori Regio dicti Regni,

aliisque quibusvis officialibus et personis , magna

tibus , baronibus et universitatibus dicti Regni,

ceterisque universis et singulis officialibus Nostris

presentibus et futuris ad quos spectet, et dictorum

officialium loca tenentibus, mandamus, sub ire et

indignationis Nostre incursu, penaque quinquaginta

mille florenorum auri Aragonum, quatenus , forma

preinsertorum Capitulorum nec non presentis di

ligenter attenta et in omnibus inviolabiliter obser

vatap ca et omnia et singula in illis et in preinsertis

contenta teneant firmitcr ct observent, tenerique et

observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et

non contraveniant vel contra faciant , nec aliquem

contravenire patiantur, quin ymo contra facientibus

obvient, dictamque Universitatem et illius singulares

predictos defendant ope, opere, auxiliis, oonsiiiis

et favoribus oportunis. Nos enim eis et eorum cui

libet, ad cautelam , contrarium faciendi omnimodam

tollimus potestatem , irritum et inane si quid et

quicquid fortasse in oppositum fieri continget-itj

decernentes. v

Ad hec ego dictus Andreas de Muncada , sindicus

et procurator qui supra, premissa a Vobis dicto

Serenissimo Domino Rege cum humili graciarum

actionep nomine dicte universitatis civitatis Ville

Ecclesiarum et illius singularium presentium et futu

rorum, recipio, et dicto nomine, et eciam nomine

meo proprio tanquam unus ex singularibus dicte

Universitatis, promitto vobis dicto Serenissimo Do

mino Begi, nec non prothonotario infrascripto, et

obligo me et dictam Universitatem, et illius singulares

presentes et futurosa et eorum bona , ac bona mea

tanquam unus ex. singularibus dicte Universitatis, et

etiam juro ad Dominum Deumet ejus Sancta qua

tuor lSvangelia manibus Nostris corporaliter tacta

in animam meam et principalium meorum , quod

dicta Universita‘s et ego dicto nomine prcinserta

capitula omnia, et singula in illis et quolibet eo

rum eciam contenta, quantum ad me dicto nomine

et ad dictam Universitatem et singulares illius spe

ctat et spectabit, in futurum tenebo, observabo et

compiebo, dictaque Universitas et illius singulares

predicta tenebunt, observabunt et complebunt, te

nerique, observari et compleri faciam et facient in

violabiliterd1 et contra in aliquo non faciam aut fa

cient, sub pena mille florenorum pro vice qualibet

qua contra factum fuerit; que pena tociens commi

ctatur et committi valeata quociens in predictis fuerit

per me dicto nomine .et per dictam Universitatem

et illorum singulares contra factumz qua quidem

pena commissa vel non, exacta vel non, aut gra

tiose remissa, semel aut pluries , nichilominuspre

dicta et infrascripta omnia et singula rata maneant

perpetuo atque firmat Et ego dictus sindicus et

Universitas predicta ad predictorum observacionem

efficaciter teneamur, sub bonorum dicte Universi

tatis, et meorum pro rata me ut unum singularem

contingenti, omnium obligatione et ypotheca.

Predicta itaque omnia et singula eonvenerunt,

pacti fuerunt et promiserunt partes predicte una

alteri et inter se ad invicema nec non michi pro.

thonotario predicto, hoc pro dicto Serenissimo

Domino Rege et suis, et pro dicta Universitate et

illius singularibus et personis aliis quorum intersit,

recipienti et paciscenti et legitime stipulanti.

De quibus omnibus Nos dictus Bex mandamus,

ego dictus sindicus et procurator rogo et requiro,

fieri presens publicum instrumentum, quod est datum

et actum in Turri Octava, die octavo mensis januarii,

anno a Nutivitate Domini millesimo quadringen
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tesimo quinquagesiino, Begnique Nostri hujus Sicilie

citra Farum anno sexto decimo, aliorum vero Ile

gnorum Nostrorum anno tricesimo quinto.

Signum Alfonsi Dei gratia Regis Aragonum,

Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem,

Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes

Barchinone, an Athenarum et Neopatrie, ac eciam

Comes Rossilionis et Ceritanie; qui predicta lau

damusi concedimns, firmamus et juramus, huic

publico instrumento sigillum Nostrum comune ap

poni jussimus impendenti

REX ALFONSVS.

Testes sunt qui predictis presentes fueruntz ma

gnilici Babtista de Plathamone , Vicecancellarius,

Nicolaus Anthonius de Montibus de Capua, Regii

fisci Advocatus, Consiliarii; et columna de Surdisj

miles armoruma uxerius Domini Regis predicti

Sig-l-num mei Arnaldi Fonollcda, prothonotarii

Serenissimi Domini Regis predicti; qui premissis

de ipsius mandato interfui, eaque scribi feci et clau- _

si. corrigitur in lineis nu « drets n; xvm « Majestat»;

et alibi in eadem c axì maquicies com altres penes

al capita o al Senyor Rey »; xxv u havents en la

dita ciutat e ter-mens de aquella n; xxvn u axì ma

quicies que d‘altrcs pereo que »; xxvm u Senyor que

finits n; xxx « los quals capitols e privilegis n;

xxxxm a Ville n; et Lxl u octava n‘. corrigitur

etiam in prima linea firme dicti Domini Ptegis

u concedimus , firmamus et n.

vidit P. conservator Generalis‘.

vidit Nicolaus Antonins de Montibus.

Dominus Rex mandavit mibi Arnaldo Fonolleda,

in cujus posse dictus Dominns Rex et dictus sin

dicus firmarunt et jurarunt. Et viderunt P., Regii

Patrimonii ceneralis conservatorj et Nicolaus An

tonius de Montibus, lisci Advocatus.

In Sardinie vL

LXXII.

Giovanni di Ortega, procuratore di Don Giacomo

Carrog Conte di Quirra, e Andrea Moncada,

sindaco e procuratore della Città di Villa di

Chiesa, convengono, a tenore dell’ autorizzazione

data da Re Alfonso, del riscatto di Villa di Chiesa

dalle mani e potere del Conte di Quirra, me

diante il prezzo di lire 7750 : della quale somma,

lire 2000 tosto dopo la consegna da farsi dal

COnte di Quirra nelle mani del Re; per le ri

manenti lire 5750 la città si obbliga ‘verso il

Conte di Quirra a titolo di censo , coll’ interesse

del dieci per cento, e con facoltà di luire il

debito anche mediante pagamenti parziali, purché

ciascheduno di somma non minore di lire mille.

In garanzia di questo censo Villa di Chiesa

ipoteca tutti i suoi beni ed entrate, e parecchi

fra i principali cittadini si rendono fideiussori

anche in nome proprio.

“50, 8 gennajo

(Dall‘origiuale, esistente nell'Archivio Communalo d'lgleaiaa (I)).

lnstrumentum capitulate conventionis, de volun

tate Domini Regis inite inter procuratorem magnifici

domini comitis Quirre, et sindicum universitatis

Ville Ecclesiarum, super luicione dicte civitatis per

dictum Dominum Regem fieri ordinata

In Dei nomine pateat universis, quod ego Jo

hannes dc ortegap procurator magnifici domini Ja

cobi carrog comitis de Quirra, ac nomine et pro

parte ipsius magnifici domini Comitis, de cujus

ratihabitione teneri promitto sub bonorum meorum

omnium obligationey ex una parte; et ego Andreas

de Muncadaj sindicus et procurator universitatis

civitatis Ville Boclesiarum, ad subscripta et alia

plenam potestatem habens a dicta Universitate et

illius singularibus, de qua constat publico instru

mento in subinsertis capitulis satis dill'use designato,

parte ex altera: confitemur et recognoscimus nobisp

scilicet una pars alteri et ad invicem, quod super

solutione et restitutione precii seu pecuniarum quan

titatutn, que solvi habent dicto magnifico domino